
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20232031-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2023 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de servicios para el asesoramiento, defensa jurídica y
representación en juicio sobre demandas laborales interpuestas contra la Sociedad Estatal De
Infraestructuras Del Transporte Terrestre, S.M.E., S.A.

Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar al despacho de abogados MARÍN DE LA BÁRCENA CORTES, S.L.P. el contrato referenciado, por un importe
de 13.915,00 €, IVA incluido (11.500,00 € de base y 2.415,00 € en concepto de IVA al 21%)., y un plazo de duración de
UN (1) AÑO, desde la comunicación de adjudicación, comprendiendo dicho servicio la asistencia a juicios y demás
requerimientos derivados de las demandas interpuestas, así como la redacción y presentación de recursos o escritos de
oposición en representación de SEITT en cualquier instancia.

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARIN DE LA BARCENA CORTES, S.L.P.
NIF B86746245
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.915 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 06/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NuZVYgjazOFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000010921521 |  2023-722953 | Thu, 11 May 2023 09:42:18:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148180261111306809783737622779287997997 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NuZVYgjazOFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

